Página 11

19/02/2025

Art. 5º O exercício das atribuições estabelecidas nesta Portaria não concede, direta ou indiretamente, qualquer remuneração adicional aos

empregados designados.
Art. 6º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO

A Fundação Estatal de Saúde de Niterói – FeSaúde comunica aos interessados a realização de licitação na modalidade Pregão Eletrônico, para o
Sistema de Registro de Preços, conforme detalhado a seguir:
Data limite de acolhimento das propostas: 26/02/2025, às 11h (horário de Brasília)
Abertura da Sessão Pública: 26/02/2025, às11h (horário de Brasília)
Local: Plataforma www.gov.br/compras.
Objeto: Aquisição de aparelhos de ar-condicionado, por meio do Sistema de Registro de Preços, para atender as demandas das unidades desta
Fundação Estatal de Saúde de Niterói (FeSaúde). ID do procedimento no PNCP:34906284000100-1-000007/2025
Processo Administrativo nº 9900099126/2024 O Edital e seus anexos estão disponíveis em: www.gov.br/compras e o processo administrativo pode
acessado em https://niteroi.rj.gov.br/processo-eletronico/.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO.
Fundamentada nas informações constantes dos autos do Processo Administrativo nº 9900081929/2024 e em conformidade com o art. 71, inciso
IV, da Lei nº 14.133/2021, HOMOLOGO a presente licitação, na modalidade Pregão Eletrônico - PE nº 90005/2024, para o sistema de registro de
preços, que tem por objeto a segunda tentativa de aquisição de materiais médico saneantes, para atender as demandas das unidades desta
Fundação Estatal de Saúde de Niterói (FeSaúde), com o seguinte resultado:
1) TARGET MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob n.º 52.969.017/0001-55, para o seguinte item: 2, pelo
valor total de R$ 6.042,96 (seis mil e quarenta e dois reais e noventa e seis centavos);
2) PROHOSP DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob n.º 04.355.394/0002-32, para o seguinte item: 3, no valor total
de R$ 38.400,00 (trinta e oito mil e quatrocentos reais);
3) ARC FONTOURA INDUSTRIA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob n.º 16.599.555/0001-31, para os seguintes
itens: 4 e 5, no valor total de R$ 47.016,00 (quarenta e sete mil e dezesseis reais);
4) LUFE SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA, inscrita no CNPJ sob n.º 11.838.287/0001-40, para o seguinte item: 6, no valor total R$149.040,00 (cento e
quarenta e nove mil e quarenta reais);
5) JM GOL HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ sob n.º 39.556.802/0001-18; para o seguinte item: 7, no valor total R$ 2.793,60 (dois mil
setecentos e noventa e três reais e sessenta centavos); e
6) ELIS COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE COSMÉTICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob n.º 47.607.073/0001- 00, para o seguinte item: 8, no valor
total de R$ 34.521,60 (trinta e quatro mil quinhentos e vinte e um reais e sessenta centavos).

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA
Fundamentada nas informações constantes dos autos do Processo Administrativo nº 9900082553/2024 e em conformidade com o art. 71, inciso
IV, da Lei nº 14.133/2021, HOMOLOGO o presente procedimento de dispensa de licitação, DL n.º 90028/2024, que tem por objeto a aquisição de
materiais de copa para atender as demandas das unidades que estão sob a gestão da FeSaúde, com o seguinte resultado:
1) REMAR ATACADO & SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 49.571.363/0001-76, para o seguinte item: 1, no valor total de R$
7.725,60(sete mil setecentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos);
2) GRANÁ 298 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 02.768.278/0001-39, para o seguinte item: 2, no valor
total de R$ 598,80 (quinhentos e noventa e oito reais e oitenta centavos);
3) FRANCINEIDE GOMES SANTOS PAMPONET, inscrita no CNPJ sob o nº 56.150.801/0001-98, para os seguintes itens: 3 e 4, no valor total de
R$ 1.625,20(mil seiscentos e vinte e cinco reais e vinte centavos).

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
PORTARIA FME Nº 098/2025- Descredencia e Credencia Servidores da Fundação Municipal de Educação de Niterói para o recebimento da Verba

Escolar, recurso a que se refere o Decreto nº 7958/98, de 17 de novembro de 1998, alterado pelos Decretos de nº 9027/03, de 04 de julho de
2003, e o de nº 9571/05, de 17 de maio de 2005.
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no exercício de suas atribuições legais e estatutárias,
R E S O L V E:
Art. 1º - DESCREDENCIAR a servidora da Fundação Municipal de Educação de Niterói, abaixo relacionada, para o recebimento da Verba Escolar,
recurso destinado às Unidades de Educação Infantil, Ensino Fundamental e Educação de Jovens e Adultos da Rede Municipal.
CARLA MAGALHÃES BRAGA DE SOUZA, Matrícula n° 112379411 da UMEI VINICIUS DE MORAES;
Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PREGÃO ELETRONICO – Nº 005/2025
A Fundação Municipal de Educação de Niterói torna público que será realizada Licitação, na modalidade Pregão Eletrônico SRP, no dia 07 de
Março de 2025, a partir das 10h30min (horário de Brasília) através da plataforma Novo Licitações-e (https://licitacoes-e2.bb.com.br) acessível
através do nº 1065322. O Pregão tem por objeto aquisição de GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP), ACONDICIONADOS EM BOTIJÕES DE
13 KG E 45 KG EM COMODATO, visando atender as necessidades das Unidades Escolares da Rede Municipal de Educação de Niterói, conforme
especificações constantes do ANEXO I - Termo de Referência do Objeto, relativo ao Processo nº9900106227/2024. O Edital e seus anexos
encontram-se disponíveis nos sites https://licitacoes-e2.bb.com.br e http://www.educacao.niteroi.rj.gov.br

A Presidente do CEC da ESCOLA MUNICIPAL GOVERNADOR ROBERTO SILVEIRA, no uso de suas atribuições e em conformidade com o
Art.8º, Parágrafos 1 e 2 do Estatuto deste Conselho Escola Comunidade, convoca a comunidade escolar para participar da Assembleia Geral
Ordinária a ser realizada na sede da Escola, localizada no Loteamento Bento Pestana, s/n - Morro do Castro - Niterói, no dia 26 de fevereiro de
2025, às 8h, em primeira convocação e, não havendo número legal de participantes conforme indicação estatutária, às 8h30min, em segunda e
última convocação com qualquer número de participantes, para discussão e deliberação das seguintes pautas:
- Composição do Conselho Deliberativo e do Conselho Fiscal;
- Elaboração do Rol de Materiais Bens e/ou Serviços Prioritários para a utilização dos recursos do PDDE Básico em 2025;
- Elaboração do Calendário de Reuniões Mensais do CEC;
- Assuntos gerais.

A Presidente do CEC da UMEI MARIA LUIZA DA CUNHA SAMPAIO, no uso de suas atribuições e em conformidade com o Art.8º, Parágrafos 1 e
2 do Estatuto deste Conselho Escola Comunidade, convoca a comunidade escolar para participar da Assembleia Geral Ordinária a ser realizada
na sede da UMEI, no dia 25 de fevereiro de 2025, às 8h, em primeira convocação e, não havendo número legal de participantes conforme
indicação estatutária, às 8h30min, em segunda e última convocação com qualquer número de participantes, para discussão e deliberação das
seguintes pautas:
- Composição do Conselho Deliberativo e do Conselho Fiscal do CEC;
- Elaboração do Rol de Materiais Bens e/ou Serviços Prioritários para a utilização dos recursos do PDDE Básico em 2025;
- Elaboração do Calendário de Reuniões Mensais do CEC;
- Assuntos gerais.

A Presidente do CEC da UMEI PROFESSORA NINA RITA TORRES, no uso de suas atribuições e em conformidade com o Art.8º, Parágrafos 1 e
2 do Estatuto deste Conselho Escola Comunidade, convoca a comunidade escolar para participar da Assembleia Geral Ordinária a ser realizada
na sede da UMEI, localizada na Avenida Doutor Acúrcio Torres, 691 – Piratininga - Niterói, no dia 26 de fevereiro de 2025, às 14h, em primeira
convocação e, não havendo número legal de participantes conforme indicação estatutária, às 14h30min, em segunda e última convocação com
qualquer número de participantes, para discussão e deliberação das seguintes pautas:
- Composição do Conselho Deliberativo e do Conselho Fiscal;
- Elaboração do Rol de Materiais Bens e/ou Serviços Prioritários para a utilização dos recursos do PDDE Básico em 2025;
- Elaboração do Calendário de Reuniões Mensais do CEC;
- Assuntos gerais.

Ato: Licitação

Processo
Administrativo:

990099126/2024

Identificador: 327084

Objeto: Aquisição de aparelhos de Ar-condicionado, por meio do Sistema de Registro de Preços, para atender as demandas
das unidades desta Fundação Estatal de Saúde de Niterói (FeSaúde).

Documentos contidos neste Envio

Nome Tipo de Documento Ato

document - 2025-03-14T101500.742_assinado_14032025101636.pdf Documento do Ato(PDF) Homologação

document - 2025-03-14T101533.470_assinado_14032025101622.pdf Documento do Ato(PDF) Homologação

document - 2025-03-14T101523.320_assinado_14032025101635.pdf Documento do Ato(PDF) Homologação

14/03/2025 10:18

Recibo de Entrega do Ato Jurídico ao TCE-RJ

Orgão: FUNDAÇÃO ESTATAL DE SAÚDE DE NITEROI
Ato Enviado desde 14/03/2025 10:18. A operação de inserção de dados do Ato Jurídico foi registrada sob o Protocolo n.º 429490-4/2025. Operação realizada pelo usuário: 074.733.737-
30

14/03/2025, 10:18 Ato

https://www.tcerj.tc.br/sigfis-atosjuridicos/site/admin/licitacoes/consulta 1/1